检验科

第 1 页共 2 页

编号：2024112901

关于调整部分生化检验项目采血管的通知

各临床科室、体检中心和门诊、急诊抽血室：

由于我科新购进的贝克曼生化免疫流水线，需要使用含有促凝剂

的静脉采血管才能正常开展相应生化项目检测（具体项目详见附表），

因此我科现将调整部分生化检验项目采血管，需要将原肝素锂/3mL

（绿色管）改为促凝管/5mL（橙色管）/广东康德莱。

请各科根椐原肝素锂/3mL（绿色管）的需求量到医学装备部仓库

领取新的采血管：促凝管/5mL（橙色管）/广东康德莱，材料编号：

040810026，我科将在 2024 年 12 月 3 日进行项目维护正式更改采血

管，请各科相关科室人员尽快领取，抽血人员可参照条码上的颜色标

识或以下附件选择相应的采血管为患者采血。

备注：为了此项工作能够顺利交接各科原先已领取的绿色管可以

继续使用完成，不便之处敬请原谅，谢谢！

联系电话：2102768（5768）检验科咨询组

检 验 科

2024 年 11 月 29 日

检验科

第 2 页共 2 页

编号：2024112901

附表：需要更改试管的项目清单

检验项目 原试管 更改后试管

肝项五项 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

肝项八项 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

肝项全套 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

血脂二项 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

血脂四项 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

血脂七项 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

肾功三项 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

肾功五项 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

心肌酶四项 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

风湿三项 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

风湿四项 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

心血管三项 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

同型半胱氨酸 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

超敏 C反应蛋白 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

谷丙转氨酶 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

谷草转氨酶 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

Γ-谷氨酰转肽酶 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

碱性磷酸酶 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

总蛋白 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

白蛋白 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

总胆红素 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

直接胆红素 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

血清前白蛋白 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

总胆汁酸 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

谷胱苷肽还原酶 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

尿素 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

肌酐 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

尿酸 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

胱抑素-C 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

总胆固醇 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）

甘油三脂 肝素锂/3mL（绿色管）促凝管/5mL（橙色管）